
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 11:00 do dia 28 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se ora) Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MÓVEIS CONFECCIONADO EM MADEIRA PARA
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCUMÃ. OCA)Pregoeiro
(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente ora)
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de
identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME 13.425.399/0001-02
TIAGO DE JESUS ORMUNDO C.P.F. nO 842.070.942-53

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - ARMÁRIO BRANCO C/02 PORTAS E 03 REPARTIÇÕES
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 1.080,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 972,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:17:18
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:17:21
Observação: VENCEDOR

Item: 00002 - ARMÁRIO BRANCO PARA DISPENSA
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICfPAL DE TUCUMÃ

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.410,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.300,000

Habili tação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:18:34
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:18:38
Observação: VENCEDOR

Item: 00003 - ARMÁRIO BRANCO P/SALA DE PROFESSORES
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 5.020,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 4.518,000

Habili tação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:19:45
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:19:48
Observação: VENCEDO

Item: 00004 - ARMÁRIO P/PRODUTOS DE LIMPEZA
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 1.615,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 1.421,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA
Observação: HABILITADO

ME, Data: 28/03/2017 às 11:20:51

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:20:54
Observação: VENCEDOR

Item: 00005 - ARMÁRIO EM MDF BRANCO P/COZINHA
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMI3I, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.300,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.080,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:21:30
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:21:33
Observação: VENCEDOR

Item: 00006 - BALCÃO BRANCO EM MDF 15mm
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.705,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.470,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:22:41
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:22:46
Observação: VENCEDOR

Item: 00007 - ESCRIVANINHA P/SECRETARIA ESCOLAR
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 1.102,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 990,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA
Observação: HABILITADO

ME, Data: 28/03/2017 às 11:23:29

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:23:36

lUlA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Observação: VENCEDOR

Item: 00008 - MESA DE MADEIRA P/SALA DOS PROFESSORES
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.643,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 2.350,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:24:41
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:24:46
Observação: VENCEDOR

Item: 00009 - MESA DE MADEIRA P/PROFESSOR 120cm
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 601,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 536,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:25:41
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:25:45
Observação: VENCEDOR

Item: 00010 - MESA INFANTIL
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 96,000 *

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNIClPAL DE TUCUMÃ

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 91,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:26:45
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:26:53
Observação: VENCEDOR

Item: 00011 - MESA REDONDA EM MADEIRA CEDROARANA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 1.201,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 1.080,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:27:53
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:27:58
Observação: VENCEDOR

Item: 00012 - PRETELEIRA BRANCA
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 5.080,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 4.450,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:29:05
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:29:10
Observação: VENCEDOR

Item: 00013 - QUADRO ESCOLAR BRANCO 120X300CM
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

As propostas assinaladas
Pregoeiro (a). Os lances
UNITÁRIO.

com (O) foram desclassificadas pelo(a)
para este item foram efetuados pelo PREÇO

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 763,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 735,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:29:51
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:29:56
Observação: VENCEDOR

Item: 00014 - CARTEIRA INFANTIL DE MADEIRA CEDROARANA
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este iLem foram efetuados pelo PREÇO
U ITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 74,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 72,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:30:30
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:30:35
Observação: VENCEDOR

Item: 00015 - CARTEIRA ESCOLAR EM MADEIRA CEDROARANA
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As proposLas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 131,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 129,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:31:45
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:31:50
Observação: VENCEDOR

RUA no CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUClJMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MU ICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Item: 00016 - MESA DE MDF PARA PROFESSOR TAM 100X60
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 592,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 540,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:32:51
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:33:06
Observação: VENCEDOR

Item: 00017 - ALIZAR DE CEDROARANA
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas co (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 60,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 52,800

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:34:13
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:34:18
Observação: VENCEDOR

Item: 00018 - BERAL DE CEDROARANA
Quantidade: 175,000 Unidade de fornecimento: METRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 23,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 20,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA ME, Data: 28/03/2017 às 11: 35: 15

RUA DO CAFÉ, S/N - I\IORUMI3I, TUCUI\IÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:35:20
Observação: VENCEDOR

Item: 00019 - JANELA ALMOFADADA 100X120cm
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 258,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 230,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:35:60
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:36:05
Observação: VENCEDOR

Item: 00020 - PORTA ALMOFA ADA DE CEDROARANA 80X210cm
QJantidade: 130,000 ~idade de fornecime~to: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 270,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 235,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:36:40
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:36:45
Observação: VENCEDOR

Item: 00021 - PORTAL DE AMARELAo
Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: JOGO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
s as respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas co (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Prop. Base MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 81,000 *

Negociação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME R$ 70,000

Habilitação MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:37:31
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME, Data: 28/03/2017 às 11:37:34
Observação: VENCEDOR

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. OCA) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) CRISTIANE AQUINO GOMES

Equipe apoio EDER RABELO MARTINS

Equipe apoio CARMEN BOTH

Equipe apoio MIRIAN SILVEIRA DE MOURA

Equipe apoio NILTON LUIS DA CAS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSI ATURA

MARCENARIA 3 IRMAOS LTDA - ME

RUA DO CAFÉ, S/N -I\IORUMBI, TUCUMÃ/PA


		2017-03-29T09:09:26-0300




